
UCHWAŁA NR XLV/315/22 
RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Pana Patryka Króla o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) oraz 
art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U z 2022 r. poz. 559 ze zm.), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się petycję Pana Patryka Króla z dnia 22 lipca 2022 r. o utworzenie Młodzieżowej Rady 
Gminy za niezasługującą na uwzględnienie. 

2. Uzasadnienie zajętego stanowiska zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Foltyniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC682C87-A964-4362-9402-48608B9B2C32. Podpisany Strona 1 z 2



Załącznik do uchwały Nr XLV/315/22 

Rady Gminy Buczkowice 

z dnia 28 września 2022 r. 

Petycja Pana Patryka Króla z dnia 22 lipca 2022 r. o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy, skierowana 
do Rady Gminy, wpłynęła do Urzędu Gminy w dniu 31 lipca 2022 r. za pośrednictwem poczty 
elektronicznej. Autor petycji przedłożył też projekt statutu Młodzieżowej Rady Gminy. 

Petycja została przedstawiona Radzie Gminy podczas XLIV sesji w dniu 31 sierpnia 2022 r. Rada Gminy 
zdecydowała o jej przekazaniu do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Autor petycji wskazał, że utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy umożliwi młodzieży z jej terenu zyskać 
realny wpływ na tworzenie prawa na szczeblu lokalnym oraz będzie szansą na rozwinięcie umiejętności 
i kompetencji w zakresie wiedzy o funkcjonowaniu lokalnego samorządu, jego problemach i wyzwaniach, 
a także będzie stanowiło wprowadzenie i motywację do większej aktywności obywatelskiej. 

Zgodnie z art.18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy rozpatruje 
petycje składane przez obywateli – w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji (art.9 ust.2 u.s.g.). 

Przedmiotowa petycja była przedmiotem analizy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu 
w dniu 9 września 2022 r. 

W pierwszej kolejności Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z obowiązującym stanem 
prawnym, ustalając, że możliwość utworzenia młodzieżowej rady gminy przewiduje przepis art. 5b ustawy 
o samorządzie gminnym, a jej powołanie następuje na podstawie uchwały rady gminy - z jej inicjatywy lub 
na wniosek wójta albo podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska - w szczególności 
organizacje pozarządowe i inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego lub samorządy 
uczniowskie. 

Jak wynika z treści petycji, wnoszący petycję, Pan Patryk Król, nie reprezentuje żadnego środowiska ani 
organizacji, nie jest również związany w żaden sposób z gminą Buczkowice, co pozwala założyć, że nie zna 
jej środowiska ani potrzeb. 

Możliwość utworzenia młodzieżowej rady gminy została wprowadzona ustawą z dnia 11 kwietnia 
2001 r., nowelizującą m.in. ustawę o samorządzie gminnym i według Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
gdyby w ocenie społeczności gminy Buczkowice istniała potrzeba utworzenia takiej rady, niewątpliwie 
wniosek o jej utworzenie zostałby złożony przez miejscowe środowiska (na terenie gminy działa wiele 
organizacji społecznych zrzeszających również młodych ludzi oraz cztery szkoły podstawowe) lub też za 
pośrednictwem radnych reprezentujących swoich wyborców. 

Z powyższych względów, jak również mając na uwadze fakt, że aktualna kadencja Rady Gminy trwa już 
prawie cztery lata i zbliża się ku końcowi, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie znalazła uzasadnienia do 
rekomendowania Radzie Gminy Buczkowice uwzględnienia petycji o utworzenie Młodzieżowej Rady 
Gminy. 

Rada Gminy podczas sesji przychyliła się do tego stanowiska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC682C87-A964-4362-9402-48608B9B2C32. Podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

